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Tiivistelmä 
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee Sunnuntaikorttelei-den aluetta, joka sijaitsee Ala-Malmilla, Malmin keskustan ja Mal-min kentän välillä. Kaavaratkaisu mahdollistaa alueelle uutta asuinrakentamista ja palveluita sekä puistoalueita. Kaavaratkaisu on tehty, koska se toteuttaa kaupungin strategisia tavoitteita ja Malmin alueen kehittämistä. 
Tavoitteena on uudella rakentamisella kehittää aluetta osaksi muuta ympäröivää kaupunkirakennetta sekä luoda laadukasta kaupunkiympäristöä. 
Asemakaavassa ratkaistaan Viikin-Malmin pikaraitiotien linjaus Pikitehtaankadun ja Malmin kentän välillä sekä raitiotiepysäkin si-joittuminen. Tulevan raitiotiepysäkin ympärille ja läheisyyteen suunnitellaan Sunnuntaikortteleiden keskeiset julkiset ulkotilat ja liittyminen ympäröivään puistoverkostoon. Lisäksi pysäkin ympä-rille osoitetaan tilaa myös lähipalveluille. 
Kaavaehdotuksessa kerrosalaa on yhteensä 78 200 k-m². Kerros-ala lisääntyy nykyisistä asemakaavoista 78 200 k-m². Asuinker-rosalaa kaavaehdotuksessa on 76 365 k-m², liike- ja toimitilaker-rosalaa 1 400 k-m² sekä kerrosalaa yleisiä rakennuksia varten 1 200 k-m². Asuintonttien keskimääräinen tehokkuusluku on e=1,91 vaihdellen välillä e=0,4–2,46. Asukasmäärän lisäys on noin 1 700 asukasta. 
Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma (piir.nro 7433), jonka mukaan liikenneratkaisu perustuu toimiviin julkisiin joukkoliikenneyhteyksiin ja sujuviin virkistysyhteyksiin. Asuinkerrostalojen asukaspysäköinti keskitetään alueen keskei-siin pysäköintitaloihin. Pientalojen pysäköinti sijoittuu omille ton-teille. 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että se edistää asuntotuotantoa, liikkumisen sujuvuutta ja kestäviä kulku-muotoja sekä luo eläviä, omaleimaisia ja turvallisia kaupungin-osia. 
Helsingin kaupunki omistaa pääosin alueen. Alueella sijaitsee muutamia kiinteistöjä, jotka ovat yksityisomistuksessa tai vuok-rattu. Kaavaratkaisu on tehty kaupungin aloitteesta. 

Asemakaavan kuvaus 
Tavoitteet 

Kaavaratkaisun tavoitteena on uudella rakentamisella kehittää aluetta osaksi muuta ympäröivää kaupunkirakennetta sekä luoda laadukasta kaupunkiympäristöä. 
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Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden to-teutumista siten, että se edistää asuntotuotantoa, liikkumisen su-juvuutta ja kestäviä kulkumuotoja sekä luo eläviä, omaleimaisia ja turvallisia kaupunginosia. 
Mitoitus 

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 169 945 m² (17 ha). Alueen yhteenlaskettu kerrosala on 78 200 k-m², joka jakautuu seuraa-vasti:  
Asuinkortteleiden kerrosalaa kaavaehdotuksessa on yhteensä 76 365 k-m². Kerrosalasta asuinkerrostalojen asuinkerrosalaa on 69 950 k-m² ja liiketilaa 900 k-m². Asuinpientalojen asuinkerrosalaa on 5 440 k-m². Erillispientalojen asuinkerrosalaa on 975 k-m², tonttitehokkuudella 0,4.  
Asuinkerrosalan lisäys on 76 365 k-m². Asuintonttien keskimääräi-nen tehokkuusluku on e=1,91 vaihdellen välillä e=0,4–2,46. 
LPA-1-korttelialueelle liiketilaksi osoitettu kerrosalaa 500 k-m². 
Yleisten rakennusten korttelialueelle on osoitettu kerrosalaa 1 200 k-m². 
Palstaviljelyalueen huoltorakennukselle on kaavaehdotuksessa osoitettu kerrosalaa 135 k-m². 
Kaavaratkaisun myötä alueen kerrosala kasvaa nykyisestä 78 200 k-m²:llä. 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
Alue on entisen Malmin lentokentän turvasektorialuetta, jota on pidetty lentotoiminnan myötä kasvillisuudeltaan matalana ja pää-osin rakentamattomana. Aluetta halkoo reittejä, jotka ovat peruja lentokenttää edeltävistä katulinjauksista. Osa reiteistä toimii huol-toajoväylinä muutamille olemassa oleville vanhoille asuinkiinteis-töille. Aluetta hallitsevat laajat maisemapellot ja -niityt sekä muita jäsentämättömiä viheralueita. Alueella sijaitsee Longinojan pää-uoma sekä Longinojaan haarautuvia sivuojia, joista merkittävin on entisen lentokentän alueeseen liittyvä Lentokentänoja. 
Sunnuntaipalstojen pientaloalueiden nykyiset asuintontit eivät kuulu kaava-alueeseen. Tonttien ja kaava-alueen raja-alueet tar-kastellaan pientaloalueen luonne ja ominaispiirteet huomioiden. Sunnuntaipalstojen pientaloalueella sijaitsee pääosin vanha ajan-tasa-asemakaavatilanne, jonka muuttamiseen suunnitteluperiaat-teet ovat toimiva keino. Samanaikaisesti laadittavat suunnittelupe-
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riaatteet määrittelevät alueelle ohjaavia periaatteita, joiden mu-kaan alueen asemakaavoja voidaan muuttaa tarpeen mukaan. Periaatteet liittyvät esimerkiksi tonttien rakentamisen tehokkuu-teen ja pysäköinnin järjestämiseen. 
Asuinrakennusten korttelialue (AK)  
Kaavaratkaisu mahdollistaa kerrostalorakentamista korttelialu-eelle. Alueelle tavoitellaan laadukasta arkkitehtuuria, jossa Piki-tehtaankadun ympärille tavoitellaan erityistä ja yhtenäistä kaupun-kikuvaa. Tavoitteena on muodostaa kerrostalopihoista yhteiskäyt-töisiä vehreitä ja viihtyisiä, joihin saa sijoittaa rakennuksen sisäl-täen asukkaiden käyttöön vapaa-ajan tilaa ja talosaunan. 
Pikitehtaankadun puoleisten rakennusten julkisivujen on oltava paikalla muurattua tiiltä. Muiden rakennusten osalta julkisivujen on oltava paikalla muurattua tiiltä, muurauksen päälle tehtyä rap-pausta tai puuverhottuja. 
Pikitehtaankatuun ja aukioon asuinrakennuksissa on oltava harja-katto. Asuinrakennusten kerrosluvut vaihtelevat 4–7 välillä kaava-alueella, jossa korkeimmat kerrostalot kohdistuvat Pikitehtaanka-dun varrella. Asuinrakennusten ullakon tasolla saa käyttää kerros-alaa asemakaavan salliman osan mukaan. Tasakattoisissa raken-nuksissa kattopintojen on pääosin oltava viherkattoa, terassia tai aurinkopaneelien/-keräimien käytössä. 
Sunnuntaiaukion ja Pikitehtaankadun varrelle on osoitettu liiketi-laa. 
Asuinpientalojen korttelialue (AP) 
Kaavaratkaisu mahdollistaa rivitalomaisia pientaloja korttelialu-eelle. Alueella tavoitellaan matalampaa rakentamista olemassa olevien Sunnuntaipalstojen pientaloalueiden lähettyvillä. 
Asuinrakennusten julkisivujen on oltava puuverhottuja ja asuinra-kennuksissa on oltava harjakatto. Asuinrakennusten ullakon ta-solla saa käyttää kerrosalaa asemakaavan salliman osan mu-kaan. Asuinrakennuksilla on omat pihat ja terassi/parveke sekä mahdollisuuksien mukaan yhteinen oleskelupiha talousrakennuk-sineen. 
Erillispientalojen korttelialue (AO) 
Kaavaratkaisu mahdollistaa pientaloja korttelialueelle. Alueella noudatetaan Sunnuntaipalstojen suunnitteluperiaatteista ja raken-nukset täydentävät olemassa olevaa pientaloaluetta. 
Asuinrakennuksen tulee olla julkisivuiltaan puuverhottuja. Raken-nuksissa on oltava harjakatto. 
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Palvelurakennusten korttelialue (P) 
Kaavaratkaisu mahdollistaa päiväkodin rakentamisen korttelialu-eelle. Rakennuksen julkisivujen on oltava paikalla muurattua tiiltä tai puuverhottuja. 
Autopaikkojen korttelialue (LPA ja LPA-1) 
Kaavaratkaisu mahdollistaa pysäköintitaloja kaava-alueelle asuin-rakennusten korttelialueiden asukaspysäköintiä varten. Pysäköin-titalojen pysäköintitilat saa rakentaa asemakaavakarttaan merki-tyn kerrosalan lisäksi. Pysäköintitaloon on osoitettu liiketilaa ra-kennettavaksi 500 k-m². Rakennuksen julkisivujen on oltava pai-kalla muurattua tiiltä tai puuverhottuja. 
Puisto (VP, VL, VL-1) 
Kaavaratkaisu mahdollistaa kaava-alueelle puistoalueita ja lähivir-kistysalueita sekä lähivirkistysalueita, joissa on ekologisia yhteyk-siä.  
Puistoalueet (VP) sijoittuvat pääosin Longinojan pääuoman ja Sunnuntainiitynojan ympärille sekä Pikitehtaankortteleiden ja Lon-ginojan väliselle alueelle. Puistoalueelle sijoittuu palstaviljelyalue, leikkipaikka, pallokenttä sekä hulevesien hallintaan ja tulvasuoje-luun liittyviä toimintoja. Puistoalueet tulee säilyttää maisemaltaan avoimena. Osa alueen niityistä tulee hoitaa siten, että ne soveltu-vat hyönteisten elinympäristöksi. 
Pakkaspuisto ja Tuiskupuisto toimivat Sunnuntaipalstojen pienta-loalueen ja Sunnuntaikorttelin asuinalueiden välisenä lähivirkistys-alueena (VL), jossa puustoa ja muuta kasvillisuutta voidaan säilyt-tää mahdollisuuksien mukaan. 
Longinojan varsi on osoitettu lähivirkistysalueeksi, jossa sijaitsee ekologisia yhteyksiä (VL-1). Alueella kulkee liito-oravaverkoston mukainen reittiyhteys ja Longinojan vesistöön liittyviä eläimistöön ja kasvillisuuteen liittyviä luontoarvoja. 
Palstaviljelyalue (RP) 
Kaavaratkaisu mahdollistaa palstaviljelyalueen kaava-alueelle. Viljelypalsta-alueelle mahdollistetaan toimintaa tukeva huoltora-kennus (135 k-m²) ja puiston puolelle pysäköintipaikkoja. 

Liikenne 
Lähtökohdat 
Aluetta halkoo reittejä, jotka ovat peruja lentokenttää edeltävistä katulinjauksista. Osa reiteistä toimii huoltoajoväylinä muutamille 
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olemassa oleville vanhoille asuinkiinteistöille. Näitä huoltoajo-väyliä käytetään yleisesti myös jalankulun ja pyöräilyn virkistysyh-teyksinä. Virkistysyhteydet liittyvät Malmin kenttää kiertävään reit-tiin, Sunnuntaipalstojen pientaloalueiden katualueisiin ja Ormus-pellon pienteollisuusalueen katualueisiin sekä Longinojan pää-uoman varren reitteihin. 
Lähimmät julkiset liikenneyhteydet kulkevat Tullivuorentien ja Mal-minkaaren kaduilla, jossa sijaitsee bussilinjoja muun muassa Mal-min keskustan suuntaan. 
Lähimmät autoliikenteen katualueet sijaitsevat Sunnuntaipalstojen pientaloalueilla ja Ormuspellon pienteollisuusalueella. 
Alueen halki on suunniteltu Viikin-Malmin pikaraitiotien linjaus. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu mahdollistaa sujuvia jalankulun ja pyöräilyn yhteyk-siä kohti Malmin kenttää ja Malmin keskustaa sekä Sunnuntai-palstojen pientaloaluiden välille. Pikitehtaankadulle sijoitetaan yk-sisuuntaiset pyörätiet. Kaavaratkaisu mahdollistaa Viikin-Malmin pikaraitiotien linjauksen toteuttamisen Pikitehtaankadun ja Malmin kentän välillä sekä raitiotiepysäkin sijoittuminen alueen keskelle. Raitiotiepysäkin läheisyyteen varataan tilaa myös bussipysäkeille ja pyöräpysäköinnille. 
Kaavaratkaisua varten on laadittu liikennesuunnitelma, jossa esi-tetään liikenne- ja pysäköintijärjestelyt.  
Asuinkerrostalokortteleiden asukaspysäköinti tulee sijoittaa pysä-köintitaloon. Kortteleiden ajoneuvojen vieraspysäköinti sijoitetaan kaduille. Asuinpientalojen ja yleisten rakennusten kortteleiden py-säköinti tulee sijoittaa omalla tontilla sijaitsevalle pysäköintipai-kalle. Erillispientalojen kortteleiden pysäköinti tulee sijoittaa omalla tontilla. Kortteleiden mitoitusohjeet löytyvät kaavamääräyk-senä. 
Ajoneuvojen asiakaspysäköinnin mitoitusohje on 1 ap/100k-m2 tai vähintään 1 ap/myymälä. 
Viljelypalstojen läheisyyteen on osoitettu lyhytaikaisia pysäköinti-paikkoja 8 kpl. 
Pyöräpaikkojen määrien mitoitus ohjeet löytyvät kaavamääräyk-senä. 

Palvelut 
Lähtökohdat 
Kaava-alueella ei sijaitse palveluita. Lähimmät julkiset palvelut 
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Malmilla sijaitsevat Tullivuorentiellä (Päiväkoti Poutapilvi), Sa-niaiskujalla (Päiväkoti Saniainen) ja Vilppulantiellä/Ampujantiellä (Päiväkodit Vilppula, Suvi ja Longinoja). Lähin koulu (Hietakum-mun ala-aste ja Malmin peruskoulu). Merkittävimmät kaupalliset palvelut sijaitsevat Malmin keskustassa. Kaava-alueella sijaitsee epävirallinen pelikenttä. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu mahdollistaa uusia julkisia ja kaupallisia palveluita kaava-alueelle. Alueelle on osoitettu yksi yleisten rakennusten korttelialue, johon voidaan sijoittaa päiväkoti. 
Liiketilaa on osoitettu Sunnuntaiaukion ympärille sekä läheisten asuinkerrostalojen ja pysäköintitalon maantasokerrokseen. 
Kaavaratkaisu mahdollistaa viljelypalsta-alueen sekä pallokentän ja leikkipaikan sijoittamisen puistoalueelle. 

Esteettömyys 
Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. 

Luonnonympäristö ja maisema 
Lähtökohdat 
Alueella sijaitsee muutamia yksityisiä tai vuokrattuja pihapiirejä sekä paljon viheralueita, joita hoidetaan luonnonhoitosuunnitel-mien mukaisesti. 
Yleisesti, alueella sijaitsee tavanomaisesti tai suojavyöhykkeenä hoidettavia metsä-, niitty- ja peltoalueita. 
Helsingin kaupungin luonnontietojärjestelmän mukaan alueella ei sijaitse rauhoitettuja, uhanalaisia tai arvokkaita luontokohteita. 
Liito-oravaverkoston (2022) mukaan Longinojan varrella sijaitsee liito-oravan yhteystarve. Niittyverkoston (2021) mukaan alueella on arvokohteita, muita niittyjä ja niittyverkoston tukialueita. Metsä- ja puustoisen verkoston (2019) mukaan metsäisimmät alueet kes-kittyvät alueen eteläpuolelle.  
Alueelle on laadittu viime vuosina luontoselvityksiä.  
Vuonna 2022 laaditun Malminkentän ja sitä ympäröivien alueiden pesimälinnustoselvityksen mukaan havaittiin yksi erittäin uhan-alainen laji (varpunen), yksi vaarantunut laji (pensastasku), neljä silmällä pidettävää lajia (kiuru, västäräkki, pensaskerttu, harakka). Koko Malmin kentän ja sitä ympäröivien alueiden lintujen pari-määrä oli kasvanut, joka johtunee monien lyhyen matkan muutta-jien tai Suomessa talvehtivien lajien yleisestä runsastumisesta.  
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Malmin lentokentän kasvillisuusselvityksen (2020) mukaan koko-naisuutena alueen luonnontila on täysin muuttunut tai heikentynyt ja kokonaisuutena edustavuus ei ole merkittävä. Longinojan var-ressa sijaitsee silmälläpidettäviä kasvilajeja (Vankkasara ja Ojatä-dyke). Metsäisimmät alueet ovat osittain lehtomaisia ja valtapuina ovat muun muassa haapa, koivu ja kuusi. Alueella on myös merk-kejä entisistä pihapiireistä ja viljelyksistä metsätyypiltään poik-keavien kasvilajien osalta. Alueella sijaitsee myös muutamia kookkaita puuyksilöitä. Alueella on myös vieraslajiesiintymiä. 
Longinojan sivu-uomien luontoselvityksen mukaan (2021) ja Lon-ginojan pääuoman ja sivu-uomien kalasto- ja pohjaeläinselvityk-sen (2021) mukaan alueelta ei esiinny uhanalaisia kalalajeja tai vieraslajeja. Suunnittelualueella Longinojassa tai sen sivupuroissa ei esiintynyt taimenen lisääntymiselle tai poikasalueiksi soveltuvia virtapaikkoja. Selvitysalueen pohjaeläimistössä ei havaittu direktii-vilajeja eikä uhanalaisia lajeja. Kovien pohjien puuttuessa Longin-ojan pääuomassa ei esiinny tyypillistä koskipaikkojen pohja-eläimistöä. 
Vuonna 2016 alueella on havaittu huomionarvoisia perhoslajeja, Lehtotikkukoi, joka on silloisen luokituksen mukaan silmälläpidet-tävä laji. 
Kaava-alueen länsi- ja pohjoispuolella sijaitsee maisemapeltoja ja niittyjä, jotka ovat maisematiloiltaan avoimia. Muilta osin kaava-alue on metsäisempää ja maisemaltaan suljetumpi. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu huomioi alueen luontoarvot ja mahdollistaa alueen luonnonympäristön kehittämisen parempaan suuntaan.  
Longinojan pääuoma säilyy nykyisellään ja siihen liittyviä luonto-arvoja pystytään säilyttämään ja kehittämään. Kaavaratkaisu mahdollistaa taimenelle sopivien olosuhteiden säilyttämisen ja ra-kentamisen. Kaavassa mahdollistetaan liito-oravan kulkuyhteys Longinojan varren suuntaisesti sekä silmälläpidettävät kasvilajit voidaan säilyttää ja kaavassa lähivirkistysalueeksi merkityille alu-eille sijoittuvat puustoiset alueet pyritään säilyttämään jatkosuun-nittelussa. Alueelle on osoitettu runsaasti puistoalueita ja yhdessä asuinkortteleiden pihojen kanssa, luovat esimerkiksi elinympäris-töjä pesimälinnuille. 
Lentokentänojaa siirretään pohjoiseen nykyisestä sijainnista ja ojan nimeksi tulee Sunnuntainiitynoja. Uudelle sijainnille voidaan toteuttaa nykyistä parempi luonnonympäristö. Kaavassa on mää-räyksiä, jossa nykyisen niittyverkoston arvoja voidaan säilyttää ja kehittää paremmiksi. 
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Longinojan varrelle muodostetaan maisemaa rajaava puustoi-sempi yhteys. Sunnuntainiitynojan varrelle sekä alueen itäosiin muodostetaan avoimempaa maisematilaa. Rakentuvat korttelialu-eet muodostavat alueelle monipuolista kaupunkitilaa. 
Ekologinen kestävyys 

Alue sijaitsee pikaratikkayhteyden toteutuessa hyvien jalankulku-yhteyksien, pyöräliikenteen ja joukkoliikenteen varrella ja mahdol-listaa kestäviin liikkumistapoihin pohjautuvan asuin-, palvelu- ja liiketilarakentamisen. Kaavassa on annettu määräyksiä viherker-toimesta, viherkatoista, hulevesien käsittelystä ja aurinkoenergian tuottamisesta.  
Suojelukohteet 

Suunnittelualue sijoittuu valtakunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön viereen. (RKY 2009-kohdeluettelo, Malmin lentoasema). Kaava-alueella ei sijaitse suojelukohteita. Longinoja pääuoma luonne pyritään säilyttämään nykyisellään. 
Yhdyskuntatekninen huolto 

Lähtökohdat 
Alueella ei nykyisin juurikaan ole rakennettua säilyvää kunnallis-teknistä verkostoa. Alueen pohjoispuolelta Auertieltä Tuulitielle laskeva kokoojaviemäri tulee siirtää suunniteltavalle uudelle katu-verkolle osaksi muuta alueen rakentamisen edellyttämää uutta kunnallistekniikan verkostoa. 
Alueen länsireunassa sijaitsee säilyvä Longinojan pääuoma, jo-hon kaava-alueen halki itä-länsisuuntaisesti kulkeva nykyinen Lentokentänojan uoma laskee. Kaavaratkaisu edellyttää Lento-kentänojan uoman siirtoa suunnitellun Pikitehtaan kadun reitiltä. 
Kaavaratkaisu 
Kaava-alueen uuden maankäytön edellyttämää katujen, kunnallis-tekniikan ja hulevesien hallintajärjestelmän suunnittelua on ase-makaavaa varten tehty ja tarkemmin kuvattu erillisessä työssä (Sunnuntaikorttelien kunnallistekninen yleissuunnitelma, Sitowise 1.12.2022). Kunnallistekniikan, yleistasauksen ja vesienhallin suunnittelun lähtökohdat perustuvat aiemmin laadittuun laajaan kokonaissuunnitelmaan (Malminkenttä, Lentoasemanpuisto. Vesi-huollon, hulevesien hallinnan ja tasauksen yleissuunnitelmaselos-tus Sitowise, 14.10.2022).  
Kaava-alueen yleistasaus ja kuivatus on suunniteltu siten, että Pi-kitehtaankatu muodostaa alueelle vedenjakajan. Alueen tasaisuu-desta johtuen tasauksen suunnittelussa on jouduttu käyttämään 
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minimikaltevuutta 0,7 % ja kaduilla soveltamaan pyykkilautaperi-aatetta. Kaavassa kaduille on osoitettu suunnitellun yleistasauk-sen mukaiset likimääräiset korkeusasemat, jotta varmistetaan ka-tujen toimiminen alueella tulvareitteinä. Alueen viemäröinti on suunniteltu viettoviemäröintinä siten, että kokoojaviemäreitä sijoit-tuu korttelialueiden pohjois- ja eteläpuolisten puistoraittien alle. Alueen jätevedet johdetaan kahta eri reittiä Tullivuorentien ole-massa olevaan viemäriin. Hulevedet johdetaan Pikitehtaankadun pohjoispuolella uuden Sunnuntainiitynojan uomaan ja eteläpuo-lella huleveden pääviemärin kautta viivytysaltaaseen ja edelleen Longinojaan. Aamuauringonkadun pohjoispään jatkeena olevalle tontille on osoitettu puistoalueelle johtava tulvareitti ja 6 metrin johtokuja suunnitellulle vesihuoltoverkolle. 
Koko Malmin kentän alueen hulevesien hallinnan yleisenä tavoit-teena on ehkäistä Longinojaan purettavien hulevesien määrän merkittävä kasvu ja laadun merkittävä heikkeneminen nykytilan-teeseen verrattuna, minkä johdosta suunniteltuun Sunnuntainii-tynojaan liittyy laajoja tulvatasanteita, missä myös kiintoaines ja muut epäpuhtaudet voivat erottua ennen veden valumista Longin-ojan pääuomaan. Kaavaehdotuksessa on esitetty puistoalueille ohjeelliset hulevesien hallintaan varatut alueet. Kaavaehdotuksen kanssa samaan aikaan on jo käynnissä Lentokentänojan siirron yleissuunnittelu, minkä yhteydessä mahdollisesti esille nousevia asioita voidaan ottaa huomioon tarkistetussa kaavaehdotuksessa. Puistoalueille sijoittuvien alueellisen hulevesien hallintajärjestele-män tarkempi suunnittelu jatkuu joka tapauksessa osana asema-kaavoituksen jälkeistä puistosuunnittelua. 
Kaavaehdotuksessa on myös toteutettu Malmin kentän alueelle suunnitellun hajautetun hulevesien hallinnan periaatetta edellyttä-mällä tonteilta hulevesien käsittelyä ja viivytystä. Määräyksellä py-ritään korttelialueilta purkautuvien hulevesien laadun parantami-seen sekä lyhytkestoisten rankkasateiden aiheuttaman paikallisen tulvariskin vähentämiseen. Lisäksi Sunnuntaikujan yhteyteen on katualueelle osoitettu istutettavia alueen osia, jotka ovat jatkossa tavoitteena suunnitella osaksi hulevesien pintavalunta- ja tulva-reittejä samalla hulevesien epäpuhtauksia pidättäen. 
Kaavaratkaisussa on kunnallisteknisen yleissuunnitelmaan perus-tuen osoitettu Pakkaspuistoon, Longinojanpuistoon ja pysäköinti-paikkojen korttelialueille sijainniltaan ohjeelliset rakennusalat alu-een edellyttämiä sähköverkon muuntamoita varten. Lisäksi kaik-kia korttelialueita koskee yleinen määräys, jolla mahdollistetaan alueellisen muuntamo- ja teletilan sijoittuminen tarvittaessa kortte-lialueille. 
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Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-nostaminen 
Lähtökohdat 
Maanpinnan korkotaso vaihtelee noin välillä +13,7…+14,6 m. Alu-een maaperä on pehmeää savikkoa, jota peittää ohut humusker-ros. Savi on paksuimmillaan alueen keskellä, jossa sitä on noin 15 m. Alueen pohjoispuolella saven paksuus on noin 5 m. Pohja-veden pinta on lähellä maanpinnan tasoa ja paineellista. Alueen kaikissa havaintoputkissa on todettu pohjavettä maanpinnan ylä-puolella.  
Maaperän pilaantuneisuus 
Alueelta ei ole tiedossa maaperää pilaavaa toimintaa. Maaperän pilaantuneisuutta on tutkittu kaava-alueen keskiosassa Malmin kaavarungon pilaantuneisuustutkimusten yhteydessä vuonna 2016. Tutkimuksissa todettiin alemman ohjearvon ylittävä pitoi-suus lyijyä ja sinkkiä yhdessä tutkimuspisteessä sekä alemman ohjearvon ylittävä pitoisuus vanadiinia yhdessä tutkimuspis-teessä. Kyseisissä tutkimuspisteissä todettiin lisäksi kynnysarvon ylittävät pitoisuudet muita alkuaineita. Kaikissa alueelle tehdyissä tutkimuspisteissä todettiin kynnysarvon ylittävä pitoisuus arsee-nia. (Ramboll Finland Oy, 2016) 
Kaava-alueen poikki virtaavassa Longinojassa sekä sen sivu-uo-missa seurataan vedenlaatua säännöllisesti. Longinojan veden-laatu on pääsääntöisesti hyvä. Sateella lisääntynyt kiintoaineen määrä voi samentaa Longinojan vettä huomattavasti. Suurim-massa sivu-uomassa, Malmin lentokentältä kaava-alueen poikki Longinojaan laskevassa Lentokentänojassa vesi on hieman ha-panta ja kiintoaine- ja nikkelipitoisuus ovat korkeampia kuin muu-alla Longinojan valuma-alueella. Longinojassa ja sen sivu-uo-missa haitta-aineiden pitoisuudet ovat olleet hyvin pieniä. (Ram-boll, 2021) 
Kaavaratkaisu 
Maaperän rakennettavuus ja pohjarakentaminen 
Asemakaavan laatimista varten on tehty uusia pohjatutkimuksia kesällä 2022. Tutkimustulokset on otettu huomioon alueen esira-kentamisen suunnitellussa ja kokonaisuudessaan pohjatutkimus-tieto on arvioitu suunnitteluvaiheen tarpeisiin riittäväksi.  
Katujen ja yleisten alueiden pohjanvahvistuksia on suunniteltu osana Sunnuntaikorttelien kunnallisteknistä yleissuunnittelua. Suunnitteluratkaisut on esitetty raportissa ”Sunnuntaikorttelien Kunnallistekninen yleissuunnitelma, Geotekniikan suunnitelma-selostus, Sitowise Oy, 9.11.2022”.  
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Alueelle on kunnallisteknisen suunnittelun yhteydessä määritelty yleistasaus, jonka pohjalta on suunniteltu rakentamisen edellyttä-miä pohjanvahvistusmenetelmiä ja määriä. Sunnuntaikorttelien alueella merkittävin täyttö tulee uuden Pikitehtaankadun linjalle ja suurin leikkaus uuden Sunnuntainiityn ojan kohdalle.  
Kadut on alustavasti suunniteltu perustettaviksi pääosin stabiloin-nille. Longinojan ylittävä siltä on suunniteltu perustettavaksi paa-luille. Sillan lähellä Pikitehtaankatu on molemmin puolin suunni-teltu perustettavaksi koko leveydeltään paalulaatalle. Muutoin paalulaattaa edellyttää Pikitehtaan kadun osuus, jolle on suunni-teltu Viima-raitiotie. Kunnallistekniikan putkijohdot perustetaan stabiloinnille, kun niiden päälle tulevan täyttökuormaa ei voida kompensoida kevennyksillä. Osa putkista joudutaan perustamaan paalulaatalle.  
Alueelle tulevat rakennukset ja muut painumaherkät rakenteet tu-lee perustaa paaluille. Uusien rakentamattomien korttelien pihat ja liikennöitävät alueet on yleissuunnitelmassa esitetty stabiloita-viksi. Lopulliset perustamistavat määritetään jatkosuunnittelussa riittävän pohjatutkimustiedon perusteella.  
Kortteleita koskevat asemakaavavaiheen suunnitteluratkaisut on 
kokonaisuudessaan esitetty raportissa ”Sunnuntaikorttelit, kortte-lien esirakentamisen yleissuunnitelma, Geotekniikan suunnitelma-
selostus, Sitowise Oy, 30.9.2022 ”. 
Pohjanvahvistukset, yleistasaus sekä kaivut ja täytöt tarkentuvat alueen jatkosuunnittelussa tarkentuvan pohjatutkimustiedon pe-rusteella.  
Paineellinen pohjavesi tulee ottaa huomioon jatkosuunnittelussa. On syytä kiinnittää huomiota myös mahdollisiin happamiin sulfaat-tisaviin ja niidenvaikutuksiin stabilointeihin ja paaluihin ympäristö-vaikutusten ohella. 
Asemakaavassa on annettu seuraavat rakennettavuutta koskevat määräykset:  
”Orsi- ja pohjavedenpintaa ei saa alentaa työnaikaisesti eikä py-
syvästi.” 
”Alueella ei suositella kellarirakentamista” 

Ympäristöhäiriöt 
Lähtökohdat 
Alueella ei nykytilassaan ole tiedossa merkittäviä ympäristöhäiri-öitä. Kaavan lähtökohtana on lentotoiminnan häiriöiden poistumi-nen. 
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Kaavaratkaisu 
Asemakaavan ja muun Malmin kentän muutosten myötä olosuh-teet muuttuvat muun muassa ajoneuvo- ja raideliikenteen osalta.  
Suunnittelualueelle ja sen lähiympäristöön kohdistuvaa liikenne-melua on tarkasteltu CadnaA-melulaskentaohjelmalla laaditun melumallin avulla, jolla mitoittavan ennusteliikenteen vaikutuksia on mahdollista arvioida suunniteltuun maankäyttöön. Meluselvi-tyksessä käytetyt ennusteliikennemäärät ei kuvaa mitään yksit-täistä ennustevuotta, mutta ennusteliikennemäärien pohjana on liikenne-ennustemallilla tehty vuoden 2050 ennustetilanne. Eri en-nustetilanteista ja -vuosista Helsingin kaupungin puolelta on laa-dittu asiantuntija-arvio ns. pahimmasta tilanteesta, johon melun-torjuntatarpeen kannalta on selvityksessä ollut syytä varautua. Mallilaskennan mitoittavat liikenteelliset lähtökohdat sekä tulokset ovat esitettyinä kaavaselostuksen liitteenä olevassa liikennemelu-kartassa (13.04.2023). Vastaavia liikennemääriä on käytetty myös ilmanlaatua arvioitaessa. Melun kannalta asemakaavan mahdol-listamat suurimmat meluvaikutukset kohdistuvat Pikitehtaanka-dulle. 
Melumallin perusteella kaava-alueelle suunnitelluille uusille asuin-kortteleille on mahdollista osoittaa leikki- ja oleskeluun tarkoitetut alueet, joilla alitetaan VNp 993/1992 mukaiset melutason ohjear-vot ulkona. Kaava-alueen lähiympäristöön entiselle lentokenttä-alueelle tulee lisäksi sijoittumaan laajoja leikkiin ja oleskeluun so-veltuvia alueita. Kaavassa on annettu tavanomainen määräys leikkiin ja oleskeluun tarkoitettujen piha-alueiden sekä oleskelu-parvekkeiden sijoittamisesta ja tarvittaessa suojaamisesta me-lulta. 
Kaavassa annetuilla äänitasoerovaatimuksilla varmistetaan suun-niteltujen rakennusten osalta VNp 993/1992 mukaisten melutason ohjearvojen alittuminen sisällä. Vaatimukset on annettu aina me-luisimman kerroksen (käytännössä katutasokerroksen) perus-teella. Rakennusten julkisivuille ei kohdistu kaupunkiympäristössä poikkeuksellisen suuria melutasoja. Suurimmillaan mitoittavat päi-väajan keskiäänitasot ovat melulaskennan mukaan 66–67 dB. Melulaskennan perusteella Pikitehtaankadulle avautuvilla julkisi-vuilla riittäisi 31–32 dB äänitasoerovaatimus, mutta kaavassa va-raudutaan 33 dB äänitasoerovaatimuksella. Äänitasoerovaatimuk-sella kompensoidaan ennusteliikennemäärien epävarmuuksia sekä tieliikennemelun laskentamallin laskentateknisiä rajoituksia ja epävarmuuksia (mm. risteyskiihdytyksiä ja -jarrutuksia). Lisäksi julkisivujen ääneneristävyyden mitoituksessa on erillistarkaste-lussa otettu huomioon myös suunnitellun tulevan raitiotien vaihtei-den mahdollinen impulssimelu eli vaihdekolina siten, että sisällä ei ylittyisi myöskään enimmäisäänitaso LAmax 45 dB.  
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Kaavassa on osoitettu tulevasta raitiotieliikenteestä lähiympäris-töön aiheutuvan mahdollisen runkomelun tai tärinän torjuntavas-tuu raitiotien suunnitteluun ja toteutukseen. Rakennuksiin kohdis-tuvan liikenneperäisen runkomelun ja tärinän osalta voidaan so-veltaa mm. VTT:n esittämiä suosituksia ja ympäristöministeriön ohjetta rakennuksen ääniympäristöstä. Näiden perusteella rai-tiotien jatkosuunnittelua koskien asuinrakennusten osalta runko-melun tavoitetasona voidaan pitää arvoa Lprm 35 dB ja tärinän osalta tavoitetasona arvoa vw,95 0,3 mm/s. 
Ennustettujen liikennemäärien, HSY:n ilmanlaadun asiantuntija-aineiston ja aluerakentamiskohteen melko pitkän toteuttamisajan perusteella kaavamuutosalueelle ei arvioida kohdistuvan merkittä-vää riskiä siitä, että ilmanlaadun raja- tai ohjearvotasot ylittyisivät katualueiden ulkopuolella. 

Pelastusturvallisuus / Rakennetekniikka 
Lähtökohdat 
Pelastusteiden ja paikkojen mitoituksessa noudatetaan pelastus-laitoksen ohjeistusta. Rakennusten varatiet ja pelastustiejärjeste-lyt suunnitellaan ottaen huomioon pelastuslaitoksen määräykset sekä pelastamista koskevat ohjeet. 
Kaavaratkaisu 
Kaavassa on määräys, jossa AK-korttelialueella pelastustiejärjes-telyt tulee suunnitella siten, että palokunnan toimenpiteet eivät edellytä pelastusauton käyttöä puistoalueella.  
Lisäksi kortteleiden pelastustiejärjestelyt tulee suunnitella koko-naisuutena. Katualueelta tonteille johtavat ajoreitit tulee yhteenso-vittaa ja suunnitella huomioiden alueen katusuunnitelma. 

Nimistö 
Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan 7.12.2022 esittää alu-eelle seuraavia uusia kaavanimiä: Aamuauringonkatu – Morgon-solsgatan, Aamuauringonkuja – Morgonsolsgränden, Auerpolku – Solröksstigen, Pakkaspuisto – Köldparken, Sunnuntaiaukio – Söndagsplatsen, Sunnuntaikatu – Söndagsgatan, Sunnuntaikuja 
– Söndagsgränden, Sunnuntainiitty – Söndagsängen, Sunnuntai-niityn viljelypalstat – Söndagsängens odlingslotter, Sunnuntainii-tynoja – Söndagsängsbäcken, Sunnuntaipalstojenpolku – Sön-dagsparcellsstigen, Talventörröttäjänpolku – Vinterståndarstigen, Tuiskupolku – Drivsnöstigen, Tuiskupuisto – Drivsnöparken, Valo-katu – Ljusgatan, Valonsäde – Ljusstrålen, Vasaranvarsi – Ham-marskaftet, Vastavalonkatu – Motljusgatan, Vastavalonkuja – Motljusgränden ja Vastavalonpolku – Motljusstigen. Esitetyt nimet liittyvät osaksi alueen nykyiseen nimistöön, jonka aihepiirinä on 
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sääilmiöt. Uutena avauksena nimistössä ovat valoilmiöt sekä alu-eesta 1910-luvulta asti käytettyyn nimitykseen Sunnuntaipalstat – Söndagsparcellerna liittyvä teema. 
Näiden lisäksi esitettiin uuden asemakaavan alueella otettavaksi käyttöön seuraavat olemassa olevat tai viereisiltä alueilta jatkuvat kaava- ja luontonimet: Auertie – Solröksvägen, Elovalkeantie – Kornblixtvägen, Longinoja – Stickelbackabäcken, Longinojan-puisto – Stickelbackaparken, Pikitehtaankatu – Beckfabriksgatan, Pyrytie – Yrsnövägen, Sadetie – Regnvägen, Tuiskutie – Driv-snövägen ja Tuulitie – Vindvägen. 
Nimistötoimikunta esitti lisäksi alueella keskeisesti sijaitsevaksi suunnitellun joukkoliikennepysäkin nimeksi Sunnuntaipalstat – Söndagsparcellerna.  

Vaikutukset 
Yhteenveto laadituista selvityksistä 
Suunnittelualuetta koskevia suunnitelmia: 
• Malmin lentokentän ja sitä ympäröivien alueiden pesimälinnus-tonselvitys 2015, Ympäristötutkimus Yrjölä Oy, 2015 
• Malmin lentokenttäalue – rakennettavuusselvitys, alustava esi-rakennussuunnitelma, Helsingin kaupunki, Teknistaloudellinen suunnittelu, 2015 
• Helsingin Malmin lentokentän alueen huomionarvoisten per-hoslajien selvityksiä vuonna 2016. Faunatica Oy, 2016 
• Sunnuntaipalstojen ja Nallenmäen rakennusinventointi, KSV, 2016 
• Malmin lentokentän alueen kaavarunko (Kslk 29.11.2016) 
• Helsingin Malmin lentokentän alueen huomionarvoisten per-hoslajien esiintymisselvityksiä vuonna 2017. Faunatica Oy, 2017 
• Malmin lentokenttä alue - esirakentamissuunnittelu, Helsingin kaupunki, Teknistaloudellinen suunnittelu, 2017 
• Longinojan valuma-alueselvitys ja vesienhallinnan suunni-telma, Sitowise Oy, 2018 
• Malmin palvelutilaverkkoselvitys. Granlund (15.11.2019) 
• Malmin kaavarunkoalueen vesihuollon, hulevesien ja tasauk-sen yleissuunnitelmien päivitys, SitoWise Oy, 2019 
• Malmin lentokenttäalueen väliaikaiskäytön yleissuunnitelma, Helsingin kaupunki, 2019 
• Malmin lentoaseman kaavarungon alueen Maaperän pilaantu-neisuustutkimus ja sulfidimaakartoitus, Ramboll, 2019 
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• Metsä- ja puustoinen verkosto – Opas verkoston huomioi-miseksi Helsingin kaupunkisuunnittelussa. Kaupunkiympäris-tön julkaisuja 2019:5 
• Helsingin metsä- ja puustoisen verkoston alueelliset yhteydet 2019. Kaupunkiympäristön aineistoja 2020:4 
• Helsingin liito-oravaverkosto 2019. Menetelmäkuvaus ja suun-nitteluohjeita. Kaupunkiympäristön aineistoja 2020:2 
• Malmin lentokentän ja lähialueiden kasvillisuusselvitys. Enviro Oy 30.11.2020 
• Malmin lentokenttäalueen katuympäristön designmanuaali, Si-toWise, 2020 
• Perinnekedoista kaupunkiniittyihin. Kaupunkiympäristön julkai-suja 2021:22 
• Malmin ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelma 2021–2030, Kaupunkiympäristön julkaisuja 2021:19 
• Helsingin Longinojan sivu‐uomien luontoselvitys 2021. Ympä-ristötutkimus Yrjölä Oy, 2021 
• Longinojan pääuoman ja sivu-uomien kalasto- ja pohjaeläin-selvitys kaavoitettavilla alueilla syksyllä 2021, Kala- ja vesitut-kimus Oy, 2021 
• Sunnuntaipalstojen suunnitteluperiaatteet, luonnos, KYMP, 9.5.2023 
• Sunnuntaikortteleiden kunnallistekninen yleissuunnitelma, Si-toWise, 2022 
• Sunnuntaikorttelien korttelien esirakentamisen yleissuunni-telma, Sitowise, 2022 
• Malmin lentokentän ja sitä ympäröivien alueiden pesimälinnus-tonselvitys 2022, Ympäristötutkimus Yrjölä Oy, 2022 
• Viikki-Malmi pikaraitiotien yleissuunnitelma 
Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kaupungille kustannuk-sia. Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. 
Yhdyskuntataloudellisten vaikutusten kustannusarviot perustuvat asemakaavoituksen aikana laadittuun kunnallistekniseen yleis-suunnitelmaan ja esirakentamisen yleissuunnitelmaan. Suunnitel-mat on laadittu Sunnuntaikorttelien luonnosvaiheessa.  
Kaavaratkaisun toteuttamisesta on arvioitu aiheutuvan kaupun-gille kohdistuvia kustannuksia 
(11/2022, alv 0 %) seuraavasti: 
Esirakentaminen, 16 milj. euroa 
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josta yleiset alueet 9 milj. euroa 
josta tontit 7 milj. euroa 
Katualueet ja muut yleiset alueet 5 milj. euroa 
Silta 0,8 milj. euroa 
Julkiset palvelurakennukset (päiväkoti) 5 milj. euroa 
Yhteensä noin 27 milj. euroa  
Esirakentaminen sisältää kaava-alueelle tehtävät rakentamistoi-menpiteet, jotta alueesta saadaan rakentamiskelpoinen. 
Esirakentamiskustannukset on esitetty kokonaisuutena sekä jaet-tuna yleisille alueille ja tonteille. Yleisten alueiden esirakentamis-kustannuksissa on varauduttu mahdollisen raitiotien edellyttä-mään paalulaattaan, jonka kustannus kaava-alueella on suuruus-luokkaa n. euroa. Mikäli laattaa ei rakenneta, tulee alueen pohjan-vahvistuksesta muita kustannuksia. Kustannuksissa on otettu huomioon nykyisen Lentokentänojan uoman siirto kaavanmu-kaiseksi Sunnuntainiitynojaksi. 
Katualueet ja muut yleiset alueet koostuvat kaavanmukaisten ka-tujen, aukioiden sekä muiden yleisten alueiden kustannuksista. Näiden alueiden esirakentamisen kustannukset sisältyvät esira-kentaminen otsikon alle. 
Kustannusarvio ei sisällä väliaikaisratkaisuja. 
Raitiotien kustannuksia ei esitetä tämän asemakaavan kustan-nusarviossa lukuun ottamatta varautumista raitiotien edellyttä-mään paalulaattaan Pikitehtaankadun esirakentamisessa. 
Lisäksi yhdyskuntateknisen huollon järjestelmien toteutuskustan-nuksiksi on arvioitu: 
- Vesihuolto 11 milj. euroa 
- Kaukolämpö 0,8 milj. euroa 
- Sähkö 0,5 milj. euroa 
- Tele 0,3 milj. euroa. 
Yhdyskuntateknisen huollon verkostojen kustannuksista vastaa-vat verkon haltijat ja kustannukset peritään alueen tulevilta käyttä-jiltä liittymis- ja käyttömaksuina. Vesihuollon kustannukset sisältä-vät tarvittavan pohjavahvistamisen. 
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Kaupungille uudesta kaavoitettavasta kerrosalasta kertyvä raken-nusoikeuden arvo on laskettu käyttäen AM-ohjelman mukaista hallinta- ja rahoitusmuotojakaumaa. Asemakaavan mukaisen ra-kennusoikeuden arvo on kokonaisuudessaan noin 56 milj. euroa, josta kaavoitettavan asuinkerrosalan arvo on noin 55 milj. euroa. 
Tonttitalous 
Asemakaava mahdollistaa AM-ohjelman mukaisen hallinta- ja ra-hoitusmuotojakauman toteuttamisen. Kaava luo edellytykset mo-nipuolisen asuntotuotannon toteuttamiselle. 
Alueen maaperäolosuhteet edellyttävät rakennusten perustamista paaluin. Perustaminen paalujen varaisesti nostaa rakentamisen kustannuksia. 
Pysäköintiratkaisuna alueella ovat pääasiallisesti pysäköintitalot. Taloudellinen pysäköintiratkaisu edesauttaa kohtuuhintaista ra-kentamista. 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-ristöön 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa Malmin alueen yhdyskun-tarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön. Alueen maankäyttö muuttuu rakennetuiksi korttelialueiksi ja selkeämmin hallin-noiduiksi puistoalueiksi. 
Vaikutukset luontoon ja maisemaan 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa luontoon ja maisemaan. Viheralueiden määrä vähenee alueella, mutta puistoalueiden ke-hittäminen Longinojan ja Sunnuntainiitynojan varteen parantaa alueen viihtyisyyttä ja helpottaa luonnonympäristön hoitoa. Arvok-kaimmat luontoarvot liittyvät Longinojan varren ympäristöön ja kaavaratkaisun mukaan ne ovat säilytettävissä. Aluetta rakennet-taessa tulee varmistaa, että eliöstö pystyy liikkumaan alueella mahdollisimman esteettömästi. Lisäksi vesistön laatu hyvänä tu-lee turvata. Maisemallisesti alue muuttuu merkittävästi. Alueelle kehittyy uusi rakennettu asuinalue sekä maisematiloiltaan avoimia ja suljettuja viheralueita. 
Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa liikenteeseen ja teknisen huollon järjestämiseen. Jalankulun, pyöräilyn ja joukkoliikenteen mahdollisuudet paranevat huomattavasti kaavaratkaisun myötä. Autoliikennettä rajoitetaan läpiajoliikenteeltä Sunnuntaipalstoille. Ajoneuvojen pysäköintiä rajoitetaan kortteleiden sisäisesti, sillä asuinkerrostalojen asukaspysäköinti sijoitetaan pysäköintitaloihin. Kaavaratkaisu lisää autoliikenteen määrää lähialueen kaduilla 
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noin 2000 ajoneuvolla vuorokaudessa. Teknisen huollon järjestä-minen on alueella mahdollista ja alue pystytään liittämään ole-massa oleviin ympäröiviin verkostoihin sekä osaksi Malmin kentän alueelle suunniteltavaa kokonaisuutta. 
Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 
Kaavaratkaisu ottaa huomioon alueen kaupunkikuvan ja kulttuuri-perinnön. Alueen kehittämiselle ei ole merkittävästi vaikutuksia lä-heiseen RKY-alueeseen. Viheralueiden ja rakentamisen sijainti ja luonne ottaa huomioon Sunnuntaipalstojen pientaloalueiden lähei-syyden. 
Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa ilmastonmuutoksen hillin-tään ja sopeutumiseen. Kaavaratkaisussa on monia määräyksiä, jotka edistävät ekologista kestävyyttä. Alueella on nyt tulvaongel-mia, joihin kaavaratkaisu mahdollistaa jatkosuunnittelussa tehtä-viä ratkaisuja. Alueen rakentaminen vaatii merkittäviä muutoksia maaperään ja pohjarakentamiseen sekä hulevesien hallintaan. Muutoksiin tulee kiinnittää erityistä huomiota ja vaikutuksia ole-massa oleviin asuinalueisiin tulee arvioida tarkasti. 
Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen, eri väestö-ryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä, sosiaali-siin oloihin ja kulttuuriin 
Alueella on vaikutuksia ihmisten terveyteen, turvallisuuteen, eri väestöryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä, sosiaa-lisiin oloihin ja kulttuuriin. Alueen kehittyminen selkeyttää alueen luonnetta ja sen ylläpitoa. Kunnollisen puiston sijoittaminen alu-eelle ja uusien asukkaiden sekä palveluiden ja julkisten yhteyk-sien parantaminen ja monipuolinen rakennuskanta kehittävät alu-etta parempaa suuntaan. Liikenne ja ympäristöhäiriöt lisääntyvät jonkin verran alueella, joten niiden huomioimiseen tulee kiinnittää jatkossa erityistä huomiota. 
Elinkeino-, työllisyys- ja talousvaikutukset 
Kaavaratkaisu mahdollistaa alueelle hieman liiketoimintaa ja julki-sia palveluita, mutta työpaikkojen pääpaino on Malmin keskus-tassa sekä Malmin kentällä. 

Suunnittelun lähtökohdat 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on erityisesti painotettu seuraavia: 
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- luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämi-selle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja moni-puoliselle asuntotuotannolle  - edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä vies-tintä-, liikkumis- ja kuljetuspalveluiden kehittämistä - varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutok-sen vaikutuksiin  - edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä - huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyy-destä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta 
Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin koh-
dassa ”Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet”. 
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 
Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on osoitettu asuntoval-taisiksi alueiksi (A2), (A3) ja (A4) sekä toimitila-alueeksi. Yleiskaa-vassa Pikitehtaankadun suuntaisesti alueen läpi kulkee pikaraitio-tiemerkintä ja Longinojan puistoalueella pohjoiseteläsuuntainen viheryhteysmerkintä. Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleis-kaavan 2016 mukainen. 
Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 12704 (tullut voimaan 19.8.2021) mukainen. 

Asemakaavat 
Alueella on voimassa muutamia asemakaavoja (vuosilta 1964–1982) ja niissä alue on merkitty lentokenttäalueeksi (LL), puisto-alueeksi (P), lähivirkistysalueeksi (VL) ja katualueeksi. 
Kaava-alue rajautuu lännessä vireillä olevan Pikitehtaankorttelei-den asemakaavan muutoksen kaava-alueeseen. 

Rakennusjärjestys 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 

Muut suunnitelmat ja päätökset 
Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi Malmin lentokentän alu-een kaavarungon 29.11.2016. 
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Pohjakartta 
Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-kartan. 

Maanomistus 
Helsingin kaupunki omistaa pääosin alueen. Alueella sijaitsee muutamia kiinteistöjä, jotka ovat yksityisomistuksessa tai vuok-rattu. 

Muut lähtökohdat 
Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 
Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2021 kaupungin aloitteesta. 
Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-omaistahojen kanssa: 
- Helen Sähköverkko Oy - Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto - Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-kes-kus) - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala - kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston nähtävilläolo 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin Uutiset-lehdessä. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli nähtävillä 3.5.–24.5.2021 seuraavissa paikoissa: 
- Kaupunkiympäristön asiakaspalvelussa, Työpajankatu 8 
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- verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 
Esittely- ja keskustelutilaisuus järjestettiin Uutta Koillis-Helsinkiä- tapahtumassa, joka järjestettiin verkossa 5.5.2021.  
Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat liikenteeseen, vesihuol-toon, rakentamisen tehokkuuteen.  
Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä si-ten, että bussiliikenne ja polkupyöräliityntäpaikat ovat huomioitu suunnittelussa ja pieni päivittäistavarakauppa on mahdollista ra-kentaa alueelle. Kunnallisteknisessä yleissuunnitelmassa tarken-netaan vesihuollon tarpeet. Rakentamisen tehokkuutta pyritään sovittamaan olemassa oleviin asuinalueisiin. Longinojan ympä-ristö tulee säilymään puistomaisena virkistysalueena.  
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta kohdistuivat virkistys- ja luontoarvoihin, rakentamisen tehokkuuteen, ympäristöhäiriöihin, Viima-ratikan linjaukseen ja Sunnuntaipalstojen suunnitteluperiaatteisiin.  
Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että virkis-tys- ja luontoarvoja voidaan osittain säilyttää ja ympäristöhäiriöt ovat tiedossa ja siihen kiinnitetään suunnittelussa huomiota. Viima-ratikan linjaus pysyy nykyisellään. Sunnuntaipalstojen suunnitteluperiaatteisiin vastataan tarkemmin omassa hankkees-saan. 
Kirjallisia mielipiteitä saapui 14 kpl. 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Luonnosaineiston erillinen nähtävilläolo 
Luonnosaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi 
Luonnosaineisto oli nähtävillä 30.5.–17.6.2022 seuraavissa pai-koissa: Malmin kirjastossa, osoite Ala-Malmin tori 1 ja verkkosi-vuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 
Luonnosaineistoa koskeva asukastilaisuus pidettiin 7.6.2022 verk-kotilaisuutena. 
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Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Luonnosaineiston nähtävilläolo järjestettiin erikseen, jolloin viran-omaisten kannanotot kohdistuivat rakennusten korkeuteen ja julki-seen liikenteeseen. 
Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä si-ten, että ne huomioidaan jatkosuunnittelussa. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Luonnosaineiston erillisen nähtävilläolon yhteydessä saadut mieli-piteet kohdistuivat rakentamiseen, liikenteeseen, virkistys- ja luon-toarvoihin, esteettömyyteen, yksityisiin tontteihin ja Sunnuntai-palstojen suunnitteluperiaatteisiin.  
Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että raken-tamisen ja suojavyöhykkeiden rajoja on tarkennettu ja lähivirkis-tysalueiden luonnetta on tarkennettu kaavaehdotusta varten. 
Kirjallisia mielipiteitä saapui 10 kpl. 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Valmisteluaineiston muut käsittelyvaiheet 
Viranomaisneuvottelu Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympä-ristökeskuksen kanssa järjestettiin 30.11.2022, jolloin asemakaa-van viimeisimpiä tilannetta käsiteltiin. 

Tätä selostusta täydennetään asemakaavan muutosehdotuksen julkisen nähtävil-läolon jälkeen. 
Esitelty lautakunnalle Helsingissä, 9.5.2023 
Marja Piimies asemakaavapäällikkö 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Sunnuntaikorttelit asemakaavan muutos

Kaupunkiympäristön toimiala Diaarinumero HEL 2021-003897
Asemakaavoituspalvelu Hankenumero 4844_16
Päivätty 12.4.2021 Oas 1531-00/21

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään miksi
asemakaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä vai-
heessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa
täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin edetessä, jolloin
OAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin karttapalvelusta
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.

Kuva 1. Asemakaavan muutoksen kaava-alue.
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Tiivistelmä

Sunnuntaikortteleiden alueelle suunnitellaan uutta asunto-, pal-
velu- ja puistorakentamista. Asemakaavassa ratkaistaan alueen
läpi kulkevan Viikin-Malmin pikaraitiotien linjaus sekä raitiotie-
pysäkin sijoitus. Lisäksi kaavassa ratkaistaan Lentokentänojan
siirto. Tavoitteena on monipuolinen ja ekologinen asuinalue palve-
luineen ja työpaikkoineen, joka tukeutuu Malmin keskustaan ja
Malmin kenttään. Suunnittelussa otetaan huomioon myös Sun-
nuntaipalstojen pientaloalue sekä Longinojan vesistö ja puistover-
kosto.

Hankkeen lähtökohdista keskustellaan Uutta-Koillis-Helsinkiä ta-
pahtumassa 5.5.2021.

Suunnittelun tavoitteet ja alue

Sunnuntaikortteleiksi nimetty muutosalue sijoittuu Ala-Malmille,
Malmin keskustan ja entisen Malmin lentokentän alueen välille.
Sunnuntaikortteleiden kaava-alue rajautuu idässä entisen lento-
kentän alueeseen sekä lännessä Longinojan puistoalueeseen ja
Ormuspellon pienteollisuusalueeseen. Pohjoisessa alue rajautuu
Malminkaareen ja pohjoisempaan osaan Sunnuntaipalstojen pien-
taloalueesta. Etelässä alue rajautuu Tullivuorentiehen ja eteläi-
sempää osaan Sunnuntaipalstojen pientaloalueesta.

Alueelle suunnitellaan uusia asuinkortteleita ja kehitetään nykyisiä
puistoalueita. Sunnuntaipalstojen välinen alue on nykyisin voi-
massa olevan asemakaavan mukaisesti osin lentokenttäaluetta ja
osin puistoaluetta. Alue on entisen lentokentän turvasektorialu-
etta, jota on pidetty lentotoiminnan myötä kasvillisuudeltaan mata-
lana ja pääosin rakentamattomana. Aluetta halkoo reittejä, jotka
ovat peruja lentokenttää edeltävistä katulinjauksista. Osa reiteistä
toimii huoltoajoväylinä muutamille olemassa oleville vanhoille
asuinkiinteistöille. Aluetta hallitsevat laajat maisematyyppiset pel-
lot sekä muut jäsentämättömät viheralueet. Alueella sijaitsee Lon-
ginojan pääuoma sekä Longinojaan haarautuvia sivuojia, joista
merkittävin on entisen lentokentän alueeseen liittyvä Lentoken-
tänoja. Tavoitteena on uudella rakentamisella kehittää aluetta
osaksi muuta ympäröivää kaupunkirakennetta sekä luoda laadu-
kasta kaupunkiympäristöä.

Sunnuntaipalstojen pientaloalueiden asuintontit eivät kuulu kaava-
alueeseen. Tonttien ja kaava-alueen raja-alueet tarkastellaan
pientaloalueen luonne ja ominaispiirteet huomioiden. Sunnuntai-
palstojen pientaloalueella sijaitsee pääosin vanha ajantasa-ase-
makaavatilanne, jonka muuttamiseen suunnitteluperiaatteet ovat
toimiva keino. Myöhemmin laadittavat suunnitteluperiaatteet mää-
rittelevät alueelle ohjaavia periaatteita, joiden mukaan alueen
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asemakaavoja voidaan muuttaa tarpeen mukaan. Periaatteet liit-
tyvät esimerkiksi tonttien rakentamisen määrään ja korkeuteen
sekä pysäköinnin järjestämiseen.

Asemakaavassa ratkaistaan Viikin-Malmin pikaraitiotien linjaus
Pikitehtaankadun ja entisen lentokentän alueen välillä sekä rai-
tiotiepysäkin sijoittuminen. Tulevan raitiotiepysäkin ympärille ja lä-
heisyyteen suunnitellaan Sunnuntaikortteleiden keskeiset julkiset
ulkotilat ja liittyminen ympäröivään puistoverkostoon. Lisäksi py-
säkin ympärille osoitetaan tilaa myös lähipalveluille.

Asemakaavassa ratkaistaan myös Lentokentänojan siirto ja sijoit-
tuminen paremmin osaksi alueen kaupunkirakennetta ja Longin-
ojaa. Tavoitteena on parantaa Longinojaan johdettavien huleve-
sien käsittelyä ja tulvasuojausta sekä huomioida alueen vesistön
luontoarvot.

Sunnuntaikorttelit muodostavat tulevaisuudessa tärkeän kaupun-
kirakennetta yhdistävän alueen Malmin keskustan, entisen lento-
kentän alueen sekä Sunnuntaipalstojen pientaloalueen välille. Ta-
voitteena on toiminnoiltaan ja asuntotarjonnaltaan monipuolinen
ja ekologinen alue, joka tukeutuu joukkoliikenteeseen ja huomioi
ympäröivät pientaloalueet sekä luonto- ja virkistysarvot. Tavoit-
teena on myös säilyttää Longinojan varsi puistoalueena ja kehit-
tää alueelle virkistyspalveluita.

Osallistuminen ja aineistot

Esittely- ja keskustelutilaisuus järjestetään Uutta Koillis-Helsinkiä-
tapahtumassa, joka järjestetään verkossa 5.5.2021. Tarkemmat
tiedot tilaisuuden aikataulusta ja verkko-osoitteessa:

https://www.hel.fi/helsinki/fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoi-
tus/ajankohtaiset-suunnitelmat/tilaisuudet/uutta-koillishelsinkia

Kokousohjelma Teamsia ei tarvitse ladata omalle laitteelle, vaan
kokoukseen voi osallistua verkkoselaimen kautta.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja kaavan valmisteluaineistoa
(maankäyttökaavio) on esillä 3.5.  24.5.2021 seuraavissa pai-
koissa:
 verkkosivuilla https://www.hel.fi/suunnitelmat.

Kaupunkiympäristön asiakaspalvelu palvelee puhelimitse nume-
rossa 09 310 22111 ja verkossa
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot. Asiakaspal-
velun käyntiosoite on Työpajankatu 8, tarkistathan poikkeustilan-
teen aikana asiakaspalvelupisteen aukiolon. Myös suunnittelijaan
voi olla yhteydessä.
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Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Helsingin karttapalve-
luun https://kartta.hel.fi/suunnitelmat

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta pyydetään esittämään viimeistään 24.5.2021. Niille,
jotka ovat mielipiteen yhteydessä ilmoittaneet sähköposti- tai pos-
tiosoitteensa, lähetetään tieto lautakunnan päätöksestä.

Kirjalliset mielipiteet lähetetään osoitteeseen Helsingin kaupunki,
Kirjaamo, PL 10, 00099 HELSINGIN KAUPUNKI, (käyntiosoite:
Kaupungintalo, Pohjoisesplanadi 11 13, puhelinnumero:
09 310 13700, verkko-osoite:
https://www.hel.fi/helsinki/fi/kaupunki-ja-hallinto/hallinto/kirjaamo)
tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo@hel.fi.

Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaika
tulee sopia etukäteen. Viranomaisille ja muille asiantuntijoille jär-
jestetään erillinen neuvottelu ja heiltä pyydetään tarvittavat lau-
sunnot.

Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan kaavaeh-
dotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja osallistumismahdolli-
suudet on kuvattu viimeisellä sivulla.

Osalliset

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:

 alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset
 seurat ja yhdistykset

 Malmi-Seura
 Malmin seudun omakotiyhdistys ry
 Helsingin kaupunginosayhdistykset ry Helka
 Helsingin Yrittäjät
 Helsingin Yrittäjät  Pohjois-Helsinki ry
 Malmin seudun yritysyhdistys ry
 Koillis-Seura
 Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry

 asiantuntijaviranomaiset
 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto
 Helsingin vanhusneuvosto
 Helsingin vammaisneuvosto
 Helsingin nuorisoneuvosto
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 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-
keskus)

 kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
 kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

Vaikutusten arviointi

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen
vaikutuksia muun muassa yhdyskuntarakenteeseen, rakennet-
tuun ympäristöön, kaupunkikuvaan, maisemaan, luontoon, virkis-
tykseen, liikenteeseen, terveyteen ja turvallisuuteen, kaavatalou-
teen ja laaditaan tarvittavat selvitykset kaavaratkaisun merkittä-
vien vaikutusten arvioimiseksi. Vaikutusten arviointia suorittavat
kaavan valmisteluun osallistuvat kaupungin asiantuntijat sekä tar-
vittaessa muut viranomaiset ja osalliset.

Suunnittelun taustatietoa

Helsingin kaupunki omistaa pääosin alueen. Alueella sijaitsee
muutamia kiinteistöjä, jotka ovat yksityisomistuksessa tai vuok-
rattu. Kaavoitus on tullut vireille kaupungin aloitteesta. Kaupunki
valmistelee asemakaavan muutoksen perusteella mahdollisesti
kyseeseen tulevan maankäyttösopimuksen tontinomistajan
kanssa käytävissä neuvotteluissa.

Alueella on voimassa muutamia asemakaavoja (vuosilta 1964-
1982) ja niissä alue on merkitty lentokenttäalueeksi (LL), puisto-
alueeksi (P), lähivirkistysalueeksi (VL) ja katualueeksi.

Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on osoitettu asuntovaltaisiksi
alueiksi (A2), (A3) ja (A4) sekä toimitila-alueeksi. Yleiskaavassa
Pikitehtaankadun suuntaisesti alueen läpi kulkee pikaraitiotiemer-
kintä ja Longinojan puistoalueella pohjois-eteläsuuntainen viher-
yhteysmerkintä.

Kaava-alue rajautuu lännessä vireillä olevan Pikitehtaankorttelei-
den asemakaavan muutoksen kaava-alueeseen.

Suunnittelualue sijoittuu valtakunnallisesti merkittävän rakennetun
kulttuuriympäristön viereen. (RKY 2009-kohdeluettelo, Malmin
lentoasema).

Suunnittelualuetta koskevia suunnitelmia:
 Malmin lentokentän alueen kaavarunko (Kslk 29.11.2016)
 Longinojan valuma-alueselvitys ja vesienhallinnan suunni-

telma (2018)
 Malmin kaavarunkoalueen vesihuollon, hulevesien ja tasauk-

sen yleissuunnitelmien päivitys (2019)
 Malmin lentokentän ja lähialueiden kasvillisuusselvitys (2020)
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 Helsingin liito-oravaverkosto 2019. Menetelmäkuvaus ja suun-
nitteluohjeita (2020)

Sekä valmisteilla olevat suunnitelmat:
 Viikin-Malmin pikaraitiotien yleissuunnitelma (2021)

Tulevat suunnitelmat ja selvitykset:
 Sunnuntaipalstojen suunnitteluperiaatteet
 Longinojan sivu-uomien luontoselvitys

Alueella sijaitsee nykyisin muutamia asuin- ja talousrakennuksia.
Vanhimmat rakennukset ovat 1910-luvulta. Malminkaaren ja Tulli-
vuorentien välillä sijaitsee voimassa olevien asemakaavojen mu-
kainen toteuttamaton tieyhteys (Suomäentie).

Lisätiedot suunnittelijoilta

Maankäyttö
Tuomo Näränen, arkkitehti
p. (09) 310 20462, tuomo.naranen@hel.fi

Liikenne
Kari Tenkanen, liikenneinsinööri
p. (09) 310 37132, kari.tenkanen@hel.fi

Teknistaloudelliset asiat
Kaarina Laakso, projektipäällikkö
p.(09) 310 37250, kaarina.laakso@hel.fi

Julkiset ulkotilat, maisema
Johanna Himberg, maisema-arkkitehti
p. (09) 310 21806, johanna.himberg@hel.fi

Kaupunkisuunnittelua voi seurata Suunnitelmavahti-palvelun avulla
(https://www.hel.fi/suunnitelmavahti) sekä sosiaalisen median kanavissa
(facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto ja twitter.com/helsinkikymp).

Helsingissä 12.4.2021

Kaisa Jama
tiimipäällikkö
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Kaavoituksen eteneminen





























Valtakunnallisesti tai seudullisesti
tärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-
vardin tai pääkadun maanalainen tai
katettu osuus

Östersundom ei kuulu
kaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1

Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1

Asuntovaltainen alue A2

Asuntovaltainen alue A3

Asuntovaltainen alue A4

Lähikeskusta C3

Suomenlinnan
aluekokonaisuus

Toimitila-alue

Yhdyskuntateknisen huollon
alue

Satama

Puolustusvoimien alue

Virkistys- ja viheralue

Merellisen virkistyksen
ja matkailun alue

Viheryhteys

Rantaraitti

Vesialue

Rautatie asemineen

Metro asemineen

Raideliikenteen
runkoyhteys

Pikaraitiotie

Raideliikenteen yhteystarve

Valtakunnallisesti/seudullisesti tärkeä
tie tai katu eritasoliittymineen

Kaupunkibulevardi

Pääkatu

Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,
jota päätös koskee. Yleiskaava kattaa
kaupungin hallinnollisen alueen
poislukien Östersundom.
















































































































































































































































































